
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Město Rtyně v Podkrkonoší zve na přednášku - Německá atomová bomba a role Protektorátu Čechy a Morava

                                            Na této přednášce si ukážeme nové důkazy o německém výzkumu a mnoho dalších zajímavostí vztahujících se i k našemu regionu.Přednáší Richard Švanda. Kino Na Rychtě, Rtyně v PodkrkonošíVstupné: 30 Kč
 

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Pá 28.01.2022 - Pá 28.01.2022

                                        
                                        [image: Město Rtyně v Podkrkonoší zve na přednášku - Německá atomová bomba a role Protektorátu Čechy a Morava]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Město Rtyně v Podkrkonoší zve na přednášku - Německá atomová bomba a role Protektorátu Čechy a Morava

                                            Na této přednášce si ukážeme nové důkazy o německém výzkumu a mnoho dalších zajímavostí vztahujících se i k našemu regionu.Přednáší Richard Švanda. Kino Na Rychtě, Rtyně v PodkrkonošíVstupné: 30 Kč
 

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Pá 28.01.2022 - Pá 28.01.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Webové kamery Malé Svatoňovice

                                            Zde je odkaz na webové kamery v Malých Svatoňovicích: http://malesvatonovice.cz/webkamery/ 

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 11.08.2017

                                        
                                        [image: Webové kamery Malé Svatoňovice]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Webové kamery Malé Svatoňovice

                                            Zde je odkaz na webové kamery v Malých Svatoňovicích: http://malesvatonovice.cz/webkamery/ 

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 11.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Hvězdárna Rtyně v Podkrkonoší

                                            Hvězdárna byla slavnostně otevřena 7. 6. 1980. Leží v nadmořské výšce 530 m. n. m. Vznikla na popud dvou astronomů amatérů. Zajímavé je, že prstence ocelové kopule, která má průměr 8 metrů a hmotnost 4 tuny, byly ohýbány ručně za studena na louce u hvězdárny podle přesn

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Hvězdárna Rtyně v Podkrkonoší]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hvězdárna Rtyně v Podkrkonoší

                                            Hvězdárna byla slavnostně otevřena 7. 6. 1980. Leží v nadmořské výšce 530 m. n. m. Vznikla na popud dvou astronomů amatérů. Zajímavé je, že prstence ocelové kopule, která má průměr 8 metrů a hmotnost 4 tuny, byly ohýbány ručně za studena na louce u hvězdárny podle přesn

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Památná lípa - Velké Svatoňovice

                                            Ve Velkých Svatoňovicích se nachází památný strom, jde o lípu srdčitou. Na celém území Jestřebích hor najdeme obce, ve kterých se nachází stejně staré památné stromy. Tato lípa srdčitá tu roste už přes 200 let, a proto byla vyhlášena kulturní památkou. Strom naleznete j

                                            Velké Svatoňovice

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Hejna

                                            Antonín Hejna byl rtyňský forman, bohatý sedlák a rychtář. Známe ho také jako pantátu Hájka z povídky Dobrý člověk od Boženy Němcové. Božena Němcová znala Antonína Hejnu od dětství, každoročně jezdil do Ratibořic pro ovčí vlnu. Pak se s ním setkala v Červeném Koste

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 17.03.2018

                                        
                                        [image: Antonín Hejna]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Hejna

                                            Antonín Hejna byl rtyňský forman, bohatý sedlák a rychtář. Známe ho také jako pantátu Hájka z povídky Dobrý člověk od Boženy Němcové. Božena Němcová znala Antonína Hejnu od dětství, každoročně jezdil do Ratibořic pro ovčí vlnu. Pak se s ním setkala v Červeném Koste

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 17.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Buk u Maršova

                                            Jeden z památných stromů, které jsou různě rozmístěny po Jestřebích horách, nalezneme také v obci Maršov u Úpice. Leží sice na severovýchodním okraji vesnice v poli, ale rozhodně nelitujte vycházky a vydejte se podívat na tento úamátný buk. Svoji vycházku můžete spojit 

                                            Maršov u Úpice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Buk u Maršova]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Buk u Maršova

                                            Jeden z památných stromů, které jsou různě rozmístěny po Jestřebích horách, nalezneme také v obci Maršov u Úpice. Leží sice na severovýchodním okraji vesnice v poli, ale rozhodně nelitujte vycházky a vydejte se podívat na tento úamátný buk. Svoji vycházku můžete spojit 

                                            Maršov u Úpice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kaple sv. Jana Křtitele

                                            Pseudorománská kaple byla postavena v roce 1898. V roce 2000 prošla rozsáhnou opravou. Dnes je hlavně využívána ke kulturním účelům. Stavba je zapsána do státního seznamu kulturních památek.

                                            Radvanice

                                            So 24.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějce

                                            Text na hrobu zní: „Partyzán sovětského svazu padl v posledních dnech války 5. května 1945 za naši svobodu. Dimitrij Konstantinovič Ťurin.“ Hrob má obdélnou základnu o rozměrech 370 cm x 50 cm, uvnitř s prostorem umožňující umístění květin. Na soklu je umístěn obdéln�

                                            Batňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Hrob rudoarmějce]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějce

                                            Text na hrobu zní: „Partyzán sovětského svazu padl v posledních dnech války 5. května 1945 za naši svobodu. Dimitrij Konstantinovič Ťurin.“ Hrob má obdélnou základnu o rozměrech 370 cm x 50 cm, uvnitř s prostorem umožňující umístění květin. Na soklu je umístěn obdéln�

                                            Batňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Zlatá jáma

                                            Zlatá jáma je komplex starých důlních děl - kronika města Trutnova uvádí, že v této lokalitě byla hornická činnosti již v roce 1056. Hodnověrné prameny však důlní činnost zmiňují až od 17. století. Ke Zlaté jámě vede od lávky Na Lhotkách naučná hornická stezka.

                                            Suchovršice

                                            Po 29.05.2017

                                        
                                        [image: Zlatá jáma]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Zlatá jáma

                                            Zlatá jáma je komplex starých důlních děl - kronika města Trutnova uvádí, že v této lokalitě byla hornická činnosti již v roce 1056. Hodnověrné prameny však důlní činnost zmiňují až od 17. století. Ke Zlaté jámě vede od lávky Na Lhotkách naučná hornická stezka.

                                            Suchovršice

                                            Po 29.05.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Studánka pod Jánským vrchem

                                            Studánka pod Jánským vrchem je jednou ze zastávek na naučné cestě v Petříkovicích ve Chvalči. Pitná minerální voda, která se ve studánce nachází, je známá svými blahodárnými účinky už od dob Rakouska-Uherska. Nalezneme zde informační tabuli a také altán s ohništěm.

                                            Chvaleč

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Jakuba Většího

                                            Barokní kostel byl postaven roce 1706 na místě původního dřevěného kostelíka z roku 1354. Dnes je zapsán ve státním seznamu kulturních památek.
 

                                            Chvaleč

                                            Pá 23.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Hasičské muzeum

                                            Zajímá Vás, kdy byla vyrobena první hasičská stříkačka a od kdy se vlastně používají požární hadice? Nebo jste jen fandou do techniky? A nebo se jen zajímáte o historii, která zvolna proplouvá okolo nás a na níž si již po pár letech nemůžeme vzpomenout? To vše Vám může

                                            Velké Svatoňovice

                                            Út 25.07.2017

                                        
                                        [image: Hasičské muzeum]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hasičské muzeum

                                            Zajímá Vás, kdy byla vyrobena první hasičská stříkačka a od kdy se vlastně používají požární hadice? Nebo jste jen fandou do techniky? A nebo se jen zajímáte o historii, která zvolna proplouvá okolo nás a na níž si již po pár letech nemůžeme vzpomenout? To vše Vám může

                                            Velké Svatoňovice

                                            Út 25.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




